1 Nº 172 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................... 1

PORTARIA/DISP.Nº 067/2022. ..................................... 1

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ........... 1

EXTRATO DE CONTRATO N° 011/2022 ........................ 1

PORTARIA/DISP.Nº 067/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 8.666/93, para a Contratação de
Empresa para aquisição de bolas e medalhas
de interesse da secretaria municipal de
educação, juventude e esporte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo  nº 1351/2022;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 24,
inciso II da Lei 8.666/93, de 21 de fevereiro de 1993
e alterações posteriores.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da
Empresa:

L S ALENCAR LTDA ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ: 29.341.681/0001-33,
com sede na RUA MINISTRO ALFREDO NASSER NR
1148 SETOR CENTRAL, GURUPI - TO, nos termos do
Processo Administrativo nº 1351/2022, que tem
como objeto Contratação de Empresa para
aquisição de bolas e medalhas de interesse da
secretaria municipal de educação, juventude e
esporte.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO,  12 de agosto de 2022.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE
MUNICÍPIO DE FÁTIMA

CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO N° 011/2022
Dispensa de Licitação nº 016/2022

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL, CNPJ N° 14.764.122/0001-69, com sede à
Rua Porto Alegre N° 179, Fátima – To, CEP: 77555-
000, representado por sua atual Gestora Francisca
Joilma Patrício Farias Andrade, portadora do RG n°
761.990 2° via, CPF n° 010.674.181-05 residente e
domiciliada na Cidade de Fátima - TO.
Contratado: PINTURA NEVES – JOSE NEVES DE
OLIVEIRA 86157639172inscrita no CNPJ:
43.160.710/0001-91com sede na RUA 10 VILA
TOCANTINS FÁTIMA - TO, REPRESENTADA PELO
SENHOR JOSE NEVES DE OLIVEIRA, CPF:
861.576.391-72.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DE TODO O
PRÉDIO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – ZÉ RODRIGUES DO
MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO, de acordo com o

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022 – EXTRA Nº 172

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2 Nº 172 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Anexo I, do Processo Administrativo 1511/2022.
Base Legal: Art. 24, II Lei Federal n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Valor Global: Pelos serviços Prestados será pago
ao contratado o valor de R$ 17.500,00 (dezessete
mil e quinhentos reais), pagos após a execução
dos serviços ou conforme disponibilidade
financeira da Contratante.
Vigência do Contrato: A vigência deste Contrato
será  a partir da sua assinatura sera até
31/12/2022, podendo ser prorrogado conforme
previsto no inciso “II”, art. 57 da Lei 8.666/93, de
21/06/93, com atualização publicada em 06/07/94,
nos moldes do artigo 3º da Lei 8.883/94, desde que
haja interesse entre as partes, sempre através de
termos aditivos numerados em ordem crescente.
Dotação Orçamentária:

Dotação
Orçamentária

08.122.0003.2067

Elemento de Despesa 3.3.90.39

Fonte de Recurso

1.500,0000

Foro: Comarca de Porto Nacional – TO. Fátima,
Estado do Tocantins, em 30 de agosto de 2022.

FRANCISCA JOILMA PATRICIO FARIAS ANDRADE

Fundo Municipal de Assistência Social

		2022-08-31T22:55:21-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188